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Sastanak Savjeta održan je 26. veljače 2013. s početkom u 13 sati u prostorima Istarske županije, 
Flanatička 29, sala Mijo Mirković-Mate Balota. 
Prisutni: Lucija Debeljuh, Danijela Lazarić-Zec, Gracijela Rogulj, Tanja Carić, Tanja Lorencin Matić, 
Zoric Drandić, Danijela Ustić, Mirjana Radetić-Paić, Nevija Srdoč, Radenko Vadanjel, Mirjana 
Kmačić-Pellizzer, Ivana Vidulin, Ozren Catela, Vesna Grubišić-Juhas, Denise Vojvoda-Scrobe, Vesna 
Sperath 
Opravdano odsutni: Zdenko Pliško, Eni Modrušan, Dalibor Macan 
Iz Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb: Sonja Grozić-Živolić, Davorka Maras-Tkačuk, Ivana 
Mofardin Zuban, Marša Camlić 
 
Dnevni red: 

1) Konstituiranje Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije – L. Debeljuh 

2)  Prihvaćanje Poslovnika o radu Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije – L. Debeljuh 

3) Izbor zamjenika/ce Predsjednice Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije – L. Debeljuh 

4)  Svrhe i zadaća Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije – I. Mofardin Zuban 

Prezentacija „Svrhe i zadaća Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije‘’ – Ivana Mofardin 
Zuban 
 

5) Prikaz Strategije razvoja sustava socijalne skrbi u Republici Hrvatskoj 2011.-2016. – M. 

Camlić 

Prezentacija „Prikaz Strategije razvoja sustava socijalne skrbi u Republici Hrvatskoj 2011.-
2016.”– Marša Camlić 
 

6) Socijalno planiranje u Istarskoj županiji – S. Grozić-Živolić 

Prezentacija „Socijalno planiranje u Istarskoj županiji‘’ – Sonja Grozić-Živolić 
 

7)  Izvješće s radionice na temu zajedničkog planiranja županijskih socijalnih usluga, 18. 

veljače 2013. – D. Maras-Tkačuk 

Prezentacija „Izvješće s radionice na temu zajedničkog planiranja županijskih socijalnih 
usluga, 18. veljače 2013.‘’ – Davorka Maras Tkačuk 

 

8) Rasprava o sadržaju i načinu rada Savjeta za socijalnu skrb u 2013. godini – L. Debeljuh 
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Predsjednica Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije, gđa. Lucija Debeljuh,  pozdravila je sve 
prisutne i predstavila dnevni red koji je jednoglasno prihvaćen. 

Ad 1. 

Predsjednica Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije otvorila je konstituirajuću sjednicu te pozvala 
članove da se predstave. 

Ad 2.  

Predsjednica poziva članove Savjeta da se očituju o prihvaćanju Poslovnika o radu Savjeta koji su svi 
prethodno zaprimili. Provedenim glasovanjem Poslovnik je jednoglasno izglasan i prihvaćen. 

Ad 3. 

Predsjednica poziva sve članove da predlože zamjenika/cu Savjeta. Od strane članova kao kandidati za 
zamjenika/cu su predloženi/a g. Radenko Vadanjel i gđa. Tanja Lorencin-Matić. Prema većini glasova, 
za zamjenicu predsjednice Savjeta za socijalnu skrb imenovana je gđa. Tanja Lorencin-Matić. 

Ad 4. 

Viša savjetnica za pravne poslove u UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, Ivana Mofardin Zuban, je 
izložila prezentaciju „Svrhe i zadaća Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije‘’ s ciljem informiranja 
članova Savjeta o odredbama Zakona o socijalnoj skrbi (NN, 33/12) tj. o ciljevima osnivanja Savjeta, 
njegovim članovima, djelokrugu rada te o konkretnim podacima o Savjetu za socijalnu skrb Istarske 
županije. 
 
Ad 5. 
 
Viša stručna suradnica za socijalnu skrb u UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, je izložila prezentaciju 
„Prikaz Strategije razvoja sustava socijalne skrbi u Republici Hrvatskoj 2011.-2016.” s ciljem 
informiranja članova Savjeta o navedenom dokumentu koji je 2011. godine donijela Vlada Republike 
Hrvatske. Prezentacijom je prikazan širi okvir Strategije (prioritetna područja, glavni ciljevi, ciljne 
korisničke skupine, načela i sl.). Cjeloviti dokument svi članovi su dobili na CD-u. 

 
Ad. 6 
 
Pročelnica UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ izložila je prezentaciju „Socijalno planiranje u Istarskoj 
županiji‘’ u kojoj su prikazani prioriteti i planovi u području zdravstva i socijalne skrbi u IŽ, vrijednosti 
na kojima se zasnivaju planovi, do sada provedene aktivnosti te novi zdravstveni i socijalni prioriteti 
za razdoblje od 2013.-2016. godine. 
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Ad 7.  
 
Pomoćnica pročelnice UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, Davorka Maras Tkačuk, izložila je 
prezentaciju „Izvješće s radionice na temu zajedničkog planiranja županijskih socijalnih usluga, 18. 
veljače 2013.“ Navedena radionica je provedena u sklopu projekta „Podrška sustavu socijalne skrbi u 
procesu daljnje deinstitucionalizacije socijalnih usluga“. Članovi Savjeta informirani su o svrsi 
projekta, ciljevima te planiranim aktivnostima i očekivanim rezultatima. U svrhu provedbe navedenog 
projekta, potrebno je na razini županije imenovati užu (15 članova) i širu radnu skupinu (30 članova) 
za socijalno planiranje koje će surađivati sa konzultantima (ključnim stručnjacima za socijalno 
planiranje) u daljnjem procesu izrade županijskog socijalnog plana. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 
je iznio prijedlog članova navedenih radnih skupina. Predsjednica daje prijedlog da se kod 
predstavnika gradova (pročelnici odjela za društvene djelatnosti) odrede i njihovi zamjenici obzirom 
da dosta često pročelnici nisu u mogućnosti sudjelovati zbog ostalih obaveza. Pročelnica UO za 
zdravstvo i socijalnu skrb poziva članove da daju prijedloge o načinu uključivanja direktnih korisnika u 
proces socijalnog planiranja. Predsjednica daje prijedlog da se njihovi interesi zastupaju preko 
organizacija civilnog društva. G. Ozren Catela predlaže da se u radne skupine uključe predstavnici 
poslovnog sektora. Zajedničkim dogovorom odlučeno je da će se poslati upit za imenovanje 
predstavnika prema Hrvatskoj gospodarskoj komori i Obrtničkoj komori.  
 
Ad 8. 
 
Predsjednica iznosi Plan rada Savjeta za socijalnu skrb za 2013.g. te poziva članove da se očituju i 
dopune prijedlozima. Članovi su se složili sa predloženim Planom rada te nitko nije imao dodatnih 
prijedloga. 

U prilogu:  

1) PP prezentacija 
2) Poslovnik o radu Savjeta za socijalnu skrb IŽ s obrascima OM i PM 
3) Prijedlog članova uže i šire radne skupine za socijalno planiranje 
4) Kontakt podaci članova Savjeta 

 

Zapisničar:  Marša Camlić       Predsjednica: Lucija Debeljuh 

 


